



گروه بین الملل
خبرگزاری تسنیم

درباره رئیس جمهور بعاری ایتالیا



چرا ناپولیتانو کناره گیری می کند؟

برای مشاهده متن اصلی روی تیترا بالا کلیک کنید

خبرگزاری تسنیم: رییس جمهور ایتالیا دیگر تاب و توان کار کردن ندارد و می خواهد هر چه زودتر، میز و صندلی قدرت را به یکی دیگر، واگذار کند. جورجیو ناپولیتانو که به گفته خودش تا حالا هم خیلی شاهکار کرده که توانسته با وجود بیماری سرطان، نقش ریاست جمهوری چکمه را ایفا کند حالا بیشتر از هر زمانی به بازنشستگی می اندیشد!

ماتئو رنتزی، نخست وزیر ایتالیا هم اعلام کرده که به زودی آقای ناپولیتانو از مقام ریاست جمهوری کناره گیری می کند. نخست وزیر ایتالیا در پارلمان اروپا از ناپولیتانو به عنوان رئیس جمهوری حامی اتحادیه اروپا و متعهد به آن یاد کرد. این اعلام در روز سه شنبه با آخرین روز ریاست شش ماهه ایتالیا بر اتحادیه اروپا همزمان شد. به گفته اِمابونینو، وزیر خارجه

سابق ایتالیا، آقای ناپولیتانو ۸۹ ساله از سرطان ریه رنج می برد. با اینکه رئیس جمهوری در ایتالیا سهم کمی در تعیین سیاست های دولت دارد اما با این همه از قدرت تعیین نخست وزیر و انحلال پارلمان برخوردار است. رئیس جمهوری جدید توسط مجلس نمایندگان و سنا تعیین می شود. جیورجیو ناپولیتانو، طی دو دوره رییس جمهوری ایتالیا بود. وی در

تاریخ بیست و دوم آوریل ۲۰۱۳، علیرغم کهولت سن و به دلیل اینکه پارلمان در مورد هیچ کاندیدایی برای این سمت به توافق نرسید، این سمت را دوباره در اختیار گرفت. وی طی ریاست جمهوری خود، با مشکلات زیادی از جمله بحران در منطقه پولی یورو و همچنین تنش های سیاسی داخلی میان احزاب مختلف بویژه در دوره نخست وزیری سیلویو برلوسکونی

روبرو بود. جورجیو ناپولیتانو که ۸۹ سال سن دارد، زندگی سیاسی خود را از سال ۱۹۵۳ و بعنوان نماینده حزب کمونیست ایتالیا در پارلمان این کشور آغاز کرد. وی همچنین سابقه وزارت کشور و نمایندگی در پارلمان اروپا را دارد. جورجیو ناپولیتانو بمدت ۸ سال، نماینده حزب کمونیست ایتالیا در پارلمان اروپا بود. از دیگر سمت های او پیش از

ریاست جمهوری ایتالیا می توان به ریاست کمیسیون امور نهادها در اتحادیه اروپا اشاره کرد. جورجیو ناپولیتانو که توسط رییس جمهوری پیش از خود به عنوان سناتور مادام العمر ملقب شده بود، برای نخستین بار در تاریخ دهم می ۲۰۰۶ ریاست جمهوری این کشور را بعهده گرفت. وی همچنین نخستین فرد از حزب کمونیست ایتالیا است که به این سمت منصوب شد.

درباره رئیس جمهور احتمالی



رومانو پرودی در سال ۱۹۳۹ در ایتالیا به دنیا آمد. وی پس از اتمام دوره متوسطه به دانشگاه کاتولیک شهر میلان رفت و در رشته حقوق فارغ التحصیل شد. بعد از آن برای ادامه تحصیل به دانشگاه اقتصاد لندن رفت و در رشته اقتصاد مدرک کارشناسی ارشد خود را دریافت کرد. پرودی از سال ۱۹۶۶ تا ۱۹۹۹ با سمت دانشیار و استاد در دانشگاه‌های ایتالیا تدریس

کرده است. همچنین وی استاد مدعو در دانشگاه هاروارد و پژوهشگر در موسسه تحقیقاتی استنفورد نیز بوده است. رومانو پرودی در سال ۱۹۶۹ ازدواج کرد و دارای ۲ فرزند پسر است. وی طی سال‌های ۱۹۹۶ تا ۱۹۹۸ نخست وزیر ایتالیا بود و در انتخابات سال ۲۰۰۶ بار دیگر به نخست‌وزیری این کشور برگزیده شد. پرودی در سال‌های ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۴ رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا

بود اما در ماه‌های آغازین سال ۲۰۰۷ از این سمت استعفا داد. در واکنش به نامزدی پرودی برای تصاحبه صندلی ریاست جمهوری ایتالیا، نخست وزیر اسبق این کشور حمایت خود را از نامزدی «رومانو پرودی» برای ریاست جمهوری این کشور اعلام کرده است. به گزارش اشتاندارد، با نزدیک شدن به پایان دوره ریاست جمهوری ناپولیتانو، انتخابات برای جانشینی این سیاستمدار

۸۹ ساله برگزار خواهد شد. در همین راستا «سیلویو برلوسکونی» نخست‌وزیر اسبق ایتالیا و رهبر حزب اپوزیسیون «فورتزا ایتالیا» آمادگی خود را برای نامزدی «رومانو پرودی» رئیس اسبق کمیسیون اروپایی برای ریاست جمهوری این کشور اعلام کرده است. به نوشته روزنامه‌های ایتالیایی، برلوسکونی این مطلب را طی تماسی تلفنی به اطلاع «متو رنزی» نخست‌وزیر کنونی این

کشور رسانده است. این اقدام در چارچوب اصلاح قانون انتخابات ایتالیا موسوم به «ایتالیکوم» که قرار است از روز هفتم ژانویه در پارلمان این کشور مورد بحث و بررسی قرار گیرد، انجام می‌شود. گفتنی است ناپولیتانو از سال ۲۰۰۶ ریاست جمهوری ایتالیا را به عهده دارد. در جدید موضع‌گیری هم، پرودی از سیاست تحریم روسیه، انتقاد کرده است. نخست‌وزیر سابق ایتالیا

در مصاحبه‌ای اظهار داشت، ضعف شدن اقتصاد روسیه شدیداً به ضرر ایتالیا تمام خواهد شد. پرودی گفت: پایین آمدن قیمت نفت و گاز در ترکیب با تحریم‌هایی که به دنبال بحران اوکراین علیه روسیه اجرا شدند باعث خواهند شد تولید ناخالص داخلی روسیه در هر سال پنج درصد کاهش یابد و این باعث کاهش صادرات ایتالیا به این کشور تا حدود ۵۰ درصد خواهد شد.



انتخاب رئیس جمهور ایتالیا در دسر تازه رنتسی

برای مشاهده متن کامل روی تیتراژ بالا کلیک کنید

تصمیم مورد انتظار رئیس جمهور ۸۹ ساله ایتالیا برای کناره گیری از قدرت در سال آینده نخست وزیر این کشور را با یکی از پیچیده ترین چالش‌های سیاسی روبرو کرده است. اگر رنتسی نتواند نامزد قابل قبولی را از طریق روند پیچیده انتخاب رئیس جمهور مشخص کند شک و تردیدها در خصوص توانایی وی برای اجرای اصلاحات اقتصادی و تغییرات برنامه ریزی شده برای سیستم انتخابات و قانون اساسی بیشتر خواهد شد. این مساله می تواند گمانه زنی ها در خصوص انتخابات زودرس در ایتالیا را افزایش دهد و به نگرانی های سیاسی مربوط به منطقه یورو دامن بزند. رنتسی کمتر از یک سال قبل توسط ناپولیتانو انتخاب شد تا جوان ترین نخست وزیر ایتالیا لقب بگیرد. گرچه رنتسی نسبت

به انتخاب جانشین ناپولیتانو ابراز اطمینان کرده ولی انتخاب رئیس جمهور جدید ایتالیا مستلزم صرف انرژی سیاسی زیادی خواهد بود. ایتالیا برای خروج از رکود اقتصادی تلاش زیادی را آغاز کرده است. انتخاب رئیس جمهور ایتالیا شامل ۱۰۰۰ رای دهنده از اعضای پارلمان و نمایندگان مناطق مختلف است. رئیس جمهور ایتالیا کمک زیادی در برقراری

ثبات سیاسی این کشور در ماه های گذشته داشته است. ناپولیتانو در حالی قصد کناره گیری از قدرت را در اوایل سال آینده دارد که سمت رئیس جمهوری در ایتالیا بیشتر یک سمت نمایشی است ولی وی کمک زیادی به برقراری ثبات سیاسی در این کشور داشته تا ایتالیا بتواند از بحران مالی و اقتصادی عبور کند. وی در سال ۲۰۱۳ میلادی تحت

فشار احزاب سیاسی از روی اکراه قبول کرد تا دور دوم ریاست جمهوری را ادامه دهد چرا که شرایط سنی وی این اجازه را نمی داد تا بتواند دور دوم ریاست جمهوری را به طور کامل پایان دهد. دوره ریاست ایتالیا بر اتحادیه اروپا رسماً ۳۱ دسامبر به پایان خواهد رسید ولی متئو رنتسی نخست وزیر ایتالیا رسماً ۱۳ ژانویه آینده ریاست دوره ای اتحادیه اروپا را به لتونی

تحویل خواهد داد. دولت ایتالیا مجبور است تا برای دستیابی به اهداف اتحادیه اروپا کسری بودجه خود را کاهش دهد. ایتالیا در سال های اخیر با کاهش شدید رشد اقتصادی روبرو شده و با معضلات بزرگی چون بیکاری بالا بین جوانان مواجه است. ایتالیا پایین ترین رشد اقتصادی در بین کشورهای منطقه یورو را در سال های اخیر داشته است.